

令和5年3月31日（令和5年6月17日）

冠山峠道路塚地区改良他工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	冠山峠道路塚地区改良他工事
工事地名	岐阜県揖斐郡揖斐川町塚地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010011	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	214日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岐阜県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	冠山峠地区 その2	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚地区改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		90,338,909				
道路土工		式	1		76,233,983				
路体盛土工		式	1		2,637,916				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	280	5,743	1,608,040			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	390	790.9	308,451			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	750	751.4	563,550			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	750	210.5	157,875			単-4号	
路体盛土工(ICT)		式	1		9,758,016				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	7,400	248.7	1,840,380			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,240	751.4	6,191,536			単-6号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,200	210.5	1,726,100			単-7号	
転石破碎工		式	1		62,709,280				

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚地区改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自走式破砕機設置・撤去		回	1	136,000	136,000			単-8号	
転石破砕	火薬使用無	m3	8,400	4,976	41,798,400			単-9号	
土砂等運搬	硬岩	m3	8,400	2,213	18,589,200			単-10号	
積込(ルース)	破砕岩 土量50,000m3 未満	m3	8,400	260.2	2,185,680			単-11号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,128,771				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,070	545.3	1,128,771			単-12号	
盛土内排水工		式	1		1,239,700				
盛土内排水工		式	1		1,239,700				
水平排水層	C-40	m3	110	11,270	1,239,700			単-13号	
地盤改良工		式	1		10,877,900				
路床安定処理工		式	1		10,877,900				
安定処理	セメント固化材(一般軟弱 土用フレコン)50kg/m3 横 山ヤト`浚渫土	m2	8,990	1,210	10,877,900			単-14号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚地区改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		1,987,326				
集水柵・マンホール工		式	1		180,916				
現場打ち集水柵 (小段柵-1)	300×300×800 18-8-40(高炉)	箇所	2	40,740	81,480			単-15号	
現場打ち集水柵 (小段柵-2)	300×300×650 18-8-40(高炉)	箇所	2	38,710	77,420			単-16号	
蓋	コンクリート蓋 300×300用	枚	4	5,504	22,016			単-17号	
排水工		式	1		1,806,410				
小段排水-1	ベンチリュウム(1種 BF300)	m	175	7,310	1,279,250			単-18号	
縦排水	ベンチリュウム(2種 BF300)	m	21	18,840	395,640			単-19号	
蓋	縞鋼板蓋 500×1000×3.2	枚	6	21,920	131,520			単-20号	
直接工事費		式	1		90,338,909				
共通仮設費		式	1		11,564,306				
共通仮設費		式	1		2,305,306				

設計内訳書

工事名	冠山峠道路塚地区改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		161,000				
建設機械運搬費		台	1	161,000	161,000			単-21号	
技術管理費		式	1		1,241,306				
保守管理(ICT)		式	1		37,256			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-3号	
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-22号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		903,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		9,259,000				
純工事費		式	1		101,903,215				
現場管理費		式	1		30,966,000				
工事原価		式	1		132,869,215				

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,743
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,743		5,743		
	計						5,743		
	単価						5,743	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	790.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	790.9		790.9		
	計						790.9		
	単価						790.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	751.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下	m3	1	751.4	751.4		
計						751.4		
単価						751.4	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	210.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	210.5	210.5		
計						210.5		
単価						210.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	248.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	248.7	248.7		
	計					248.7		
	単価					248.7	円/m3	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	751.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	751.4	751.4		
	計					751.4		
	単価					751.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	210.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	210.5	210.5		
計						210.5		
単価						210.5	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	自走式破砕機設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	136,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式破砕機設置・撤去工		設置・撤去 標準(1.0)	回	1	136,000	136,000		
計						136,000		
単価						136,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量	1	単価	4,976
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
転石破碎工		バックホウ山積0.8m3投入 自走式破碎機30t級		m3	1	4,976	4,976	
計							4,976	
単価							4,976	円/m3

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,213
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 9.5km以下		m3	1	2,213	2,213	
計							2,213	
単価							2,213	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	260.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	260.2	260.2		
計						260.2		
単価						260.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	545.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	545.3	545.3		
計						545.3		
単価						545.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	水平排水層	C-40	単位	m3	数量			単価	
						1			11,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体（築堤）盛土	2.5m未満	m3	1	5,743	5,743			
	クラッシャーラン	C-40	m3	1.2	4,600	5,520			
	計					11,263			
	単価					11,270	円/m3		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	安定処理	セメント固化材(一般軟弱土用フロン)50kg/m3 横山ヤト [®] 浚 [®] 土	単位	m2	数量			単価	
						1			1,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	安定処理	パ [®] ックホ [®] 混合深さ1.0m 5t/100m2	m2	1	1,210	1,210			
	計					1,210			
	単価					1,210	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	現場打ち集水桝 (小段桝-1)	300×300×800 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 40,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.22m3を超え0.24m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	40,740	40,740	
計						40,740	
単価						40,740	円/箇所

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	現場打ち集水桝 (小段桝-2)	300×300×650 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 38,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.20m3以上0.22m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	38,710	38,710	
計						38,710	
単価						38,710	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	蓋	コンクリート蓋 300×300用	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	5,504	5,504		
	計					5,504		
	単価					5,504	円/枚	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	小段排水-1	ヘンチリューム(1種 BF300)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/10m	m	10	7,310	73,100		
	計					73,100		
	単価					7,310	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	縦排水	パンチフォーム(2種 BF300)	単位	m	数量	10	単価	18,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	7,338	73,380			
型枠工	縦排水溝	m ²	4	11,100	44,400			
コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40(高炉) 無し 10m ³ /100m ² 無し 標準	m ²	10	6,876	68,760			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	181.7	1,817			
計					188,357			
単価					18,840	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	蓋	縞鋼板蓋 500×1000×3.2	単位	枚	数量	1	単価	21,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	17,960	17,960		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	6	594.6	3,567.6		
コンクリートアンカー		M10×60 メッキ	本	6	64.5	387		
計						21,914.6		
単価						21,920	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	建設機械運搬費		単位	台	数量		1	単価	161,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬(1車1回)		自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450mm 幅925mm 31.7km 無有 4500円	台	2	80,500	161,000			
計						161,000			
単価						161,000	円/台		

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量		1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
六価クロム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300			
計						7,300			
単価						7,300	円/検体		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

自走式破砕機設置・撤去工		設置・撤去 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	136,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.58	27,195	15,773			
特殊作業員		人	0.58	24,360	14,128			
自走式破砕機運転		日	0.58	147,800	85,724			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.34	30,400	10,336			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		10,039			
計					136,000			
単価					136,000	円/回		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転石破碎工	バックホウ山積0.8m3投入 自走式破碎機30t級	単位	m3	数量	100	単価 4,976
土木一般世話役		人	1.25	27,195	33,993	
特殊作業員		人	1.25	24,360	30,450	
自走式破碎機運転	30t級	日	1.25	147,800	184,750	
バックホウ(クローラー)運転[標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m3(平積0.6m3)	日	1.25	71,600	89,500	
大型ブレイカー+バックホウ運転	排ガス型(第1次規制値)	日	1.25	97,640	122,050	
諸雑費(率+まるめ) 8%		式	1		36,857	
計					497,600	
単価					4,976	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

安定処理	ハックホウ 混合深さ1.0m 5t/100m2	単位	m2	数量	100	単価	1,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.12	27,195	3,263		
特殊作業員		人	0.12	24,360	2,923		
普通作業員		人	0.48	21,630	10,382		
セメント系固化材	一般軟弱土用 フレコン	t	5	15,800	79,000		
ハックホウ(クロー)運転 [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.48	52,300	25,104		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		328		
計					121,000		
単価					1,210	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	5,504
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	354	35,400		
コンクリート蓋	300×300用	枚	100	5,150	515,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					550,400		
単価					5,504	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,515.72	45,157			
ベンチフレーム	1種 B300-H200-L2000	個	5	5,180	25,900			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.6	3,400	2,040			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					73,100			
単価					7,310		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	7,338
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,482.13	44,821			
ベンチフレーム	2種 B300-H200-L2000	個	5	5,710	28,550			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					73,380			
単価					7,338		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	27,195	32,634		
型わく工		人	1.6	28,875	46,200		
普通作業員		人	1.2	21,630	25,956		
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		6,210		
計					111,000		
単価					11,100	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレーンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価 6,876
土木一般世話役		人	3.9	27,195	106,060	
特殊作業員		人	5	24,360	121,800	
普通作業員		人	7.2	21,630	155,736	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	18,500	223,850	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	41,600	79,040	
諸雑費 (率+まるめ) 0.3%		式	1		1,114	
計					687,600	
単価					6,876	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	181.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.21	27,195	5,710		
	普通作業員		人	0.56	21,630	12,112		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		348		
	計					18,170		
	単価					181.7	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	17,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	354	35,400		
縞鋼板蓋	500×1000×3.2	枚	100	17,600	1,760,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		600		
計					1,796,000		
単価					17,960	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	自走式破砕機 クラッシャー寸法 開450mm 幅925mm 31.7km 無 有 4500円	台	1	76,000	76,000	80,500
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	4,500	4,500	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					80,500	
単価					80,500	円/台

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 7400m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.942	27,195	25,617	
計						25,617	
単価						25,617	円/式

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2070m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.428	27,195	11,639	
計						11,639	
単価						11,639	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式破碎機運転		単位	日	数量	1	単価	147,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	169	139	23,491			
自走式破碎機 [ジョークラッシャ]	30 t級 供給口開き450mm 幅925mm	供用日	1.69	73,500	124,215			
諸雑費 (まるめ)		式	1		94			
計					147,800			
単価					147,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式破碎機運転	30t級	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号	L	169	139	23,491		
自走式破碎機 [ジョークラッシャ]	30 t級 供給口開き450mm 幅925mm	供用日	1.69	73,500	124,215		
諸雑費 (まるめ)		式	1		94		
計					147,800		
単価					147,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)運転[標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	71,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	25,830	25,830		
軽油		1. 2号	L	182	139	25,298		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.8m3	供用日	1.15	17,800	20,470		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						71,600		
単価						71,600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型ブレーカー+バックホウ運転	排ガス型(第1次規制値)	単位	日	数量	1	単価	97,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	2	25,830	51,660			
軽油	1. 2号	L	182	139	25,298			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 6 m 3	供用日	1. 15	11,500	13,225			
大型ブレーカ（ベースマシン含まず） [油圧式]	質量600～800kg級	供用日	1. 15	6,480	7,452			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						97,640		
単価						97,640	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ)運転 [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日		1			52,300	
運転手(特殊)		人		1	25,830	25,830		
軽油	1. 2号	L		112	139	15,568		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日		1	10,900	10,900		
諸雑費(まるめ)		式		1			2	
計						52,300		
単価						52,300	円/日	